The chief purpose of the testimony in the above cases was to support a verdict of self-defence. Housebreaking immediately puts those residing within on the defensive. Stealth on the part of the assailant, whose presence was until the last moment unknown to the eventual slayer, is strong evidence that the latter lacked malice (cases C, D, E). It might be argued that the second part of the testimony, the formal allegation of last resort (which I have omitted from all the above excerpts), was alone insufficient in proving that the defendant had not provoked the fight. But it should have been enough merely to assert, as most juries did, that A attacked B, wounded B and drove B to the wall. Whatever additional strength the above details lent to a special verdict, whether they represented the truth or

<sup>92</sup> C. 262/1/1 no. 6. (1318): "*M. . . . circa horam nonam eius diei maliciose intravit ac postmodum maliciose ipsum W. insultando et hamsoken super ipsum faciendo ex malicia sua precogitata . . . ipsum W. ibidem in domum ad terram prostravit . . .*"

<sup>93</sup> C. 260/20 no. 26. (1310): "*R. exivit domum predictam et stetit extra ostium domus predicti W. subtus murum dicte domus insidiando predictum A. ad ipsum interficiendum ratione antiqui odii inter eos perhabiti et ipso A. insidiationem illam omnino nesciente . . .*"

<sup>94</sup> C. 47, Bedfordshire, File 4/86 (1314): "*W. in domo sua propria exitisset et predictus W.B. hoc scivisset. W.B. clausum ipsius W. noctanter intravit et ibidem pernoctavit latitando (sic) per maliciam excogitatum et predicto W. maliciose insidiabatur ad ipsum W. interficiendum ipso W. hoc omnino ignorante et cum W. in aurora diei surrexisset et domum suam exivisset et hostium post se clausisset nulli malum cogitans predictus W.B. malicia precogitata in ipsum W. subito felonice prosiliit et cum quodam baculo ipsum insultavit . . .*"

<sup>95</sup> C. 260/15 no. 9. (1304): "*H. et S. contenderunt adinvicem infra molendinum . . . et idem S. cum quadam hachia que vocatur hache a Pyke ipsum H. insultavit et ipsum H. percussisse voluit set per quosdam circumstantes seperati fuerunt abinvicem et predictus S. a molendino illo fuit expulsus . . . set tamen idem S. animo furioso et perseveranti insidias excogitatas adversus ipsum H. maliciose machinabatur abscondendo se extra molendinum predictum. Et predictus H. credens contentionem illam inter eos pacificari post pauca exivit a molendino illo credens secure et pacifice recessisse . . .*"